БАЛТАСИНСКИИ РАЙОННЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАЧ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« оь » УЬ 2018 г. № /У /

О комиссии по рассмотрению и поддержке
приоритетных инвестиционных проектов

В целях повышения эффективности работы по привлечению
инвестиционных ресурсов в экономику Балтасинского муниципального района,
созданию благоприятного инвестиционного климата, реализации
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» Балтасинский районный
исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:

1. Создать комиссии по рассмотрению и поддержке приоритетных
инвестиционных проектов Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан и утвердить его состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение комиссии по рассмотрению и поддержке
приоритетных инвестиционных проектов Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан согласно приложению №2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Балтасинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель / Р.И.Шакиров

Приложение №1
к постановлению
Балтасинского районного
исполнительного комитета
Республики Татарстан
« 0$ » 2018 г. №

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению и поддержке приоритетных инвестиционных проектов

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии
Р.И.Шакиров руководитель Балтасинского районного

исполнительного комитета Республики Татарстан
Заместитель председателя комиссии
И.С.Галимуллин первый заместитель руководителя Балтасинского

районного исполнительного комитета Республики
Татарстан

Секретарь комиссии
Ф.Ф.Г алимзянов

Члены комиссии
Ф.Р.Набиуллин

И.З.Анваров

Р.Н.Гафиуллин

В.М.Закиев

начальник отдела экономики и прогнозирования
Балтасинского районного исполнительного комитета
Республики Татарстан

начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия МСХиП Республики Татарстан в
Балтасинском районе (по согласованию)
Начальник финансово-экономического отдела
Управления сельского хозяйства и продовольствия
МСХиП Республики Татарстан в Балтасинском
районе (по согласованию)
Председатель Совета предпринимателей
Балтасинского муниципального района
председатель Общественного Совета в Балтасинском
муниципальном районе (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению
Балтасинского районного
исполнительного комитета
Республики Татарстан
« » 0/> 2018 г. №

Положение
о комиссии по рассмотрению и поддержке приоритетных инвестиционных

проектов Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению и поддержке приоритетных
инвестиционных проектов Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан (далее - Комиссия) создана в целях дальнейшего совершенствования
работы с приоритетными инвестиционными проектами, стимулирования
инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности законодательством и
настоящим Положением.

1.3. Для участия в заседаниях Комиссии могут быть приглашены
представители территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти Республики Татарстан, государственных органов Республики Татарстан и
организаций в зависимости от специфики рассматриваемого приоритетного
инвестиционного проекта, а также представители органов местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
на территории которых планируется реализация приоритетного
инвестиционного проекта.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Разработка рекомендаций по муниципальной поддержке

инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной
активности на территории Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан.

2.2. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов
местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе
рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих
осуществлению такого взаимодействия.

2.3. Разработка предложений по приоритетным направлениям развития
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

2.4. Рассмотрение проектов документов стратегического планирования
инвестиционной деятельности на территории Балтасинского муниципального

района Республики Татарстан, анализ хода и результатов реализации данных
документов, подготовка предложений по их корректировке.

2.5. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.

3. Права Комиссии

3.1. В целях реализации задач, установленных настоящим Положением,
Комиссия вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке информацию от
предприятий, организаций, учреждений, необходимую для принятия решения;

- приглашать и заслушивать инвесторов либо их представителей по
вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- проводить совещания по вопросам, входящим в ее компетенцию, с
участием заинтересованных лиц и организаций;

- привлекать в установленном порядке специалистов для проработки
вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии;

- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации.
3.2. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Повестка, дата и время заседания Комиссии утверждается
председателем Комиссии.

4.2. По рассматриваемым вопросам Комиссия принимает решения путем
открытого голосования.

4.3. Заседание ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия -
заместитель председателя.

4.4. Секретарь Комиссии готовит повестку дня заседаний Комиссии,
обеспечивает ведение протокола заседаний Комиссии, организует
документооборот, контроль за выполнением решений Комиссии, поручений
председателя Комиссии и его заместителей, организует участие в заседаниях
Комиссии представителей организаций, деятельность которых связана с
рассматриваемыми на заседании Комиссии вопросами.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов на
его рассмотрение.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют более половины его членов. Решение совета считается принятым,
если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании
членов совета. При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании совета.

4.7. Протокол заседания Комиссии оформляется в течение 3 рабочих дней
со дня проведения, подписывается председателем Комиссии или его
заместителем, ведущим заседание, и секретарем.

4.8. Протокол в 10-дневный срок со дня заседания доводится до сведения
заинтересованных лиц.